Российская Федерация

Муниципальное образование Тосненский район Ленинградской области

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«ФЕДОРОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

187021, Ленинградская область, Тосненский район, д. Федоровское, ул. Почтовая, д.1, тел/факс 8(813)6165373

E-mail: school_fedor@tsn.lokos.net; :fedorovskaischool@yandex.ru

П Р И К А З
12.04.2022 №   142

«Об определении классов для перехода на обучение по обновленным ФГОС НОО и ФГОС

ООО»

В связи с введением Федеральных государственных образовательных стандартов

начального и основного общего образования, утвержденных Приказом Министерства

просвещения РФ от 31 мая 2021 г. № 286 “Об утверждении федерального

государственного образовательного стандарта начального общего образования”, Приказом

Министерства просвещения РФ от 31 мая 2021 г. № 287 “Об утверждении федерального

государственного образовательного стандарта основного общего образования”, на

основании протокола заседания педагогического совета  № 4 от 15.04.2022

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю директора по УВР Михайловой Е.В.

1.1. рганизовать прием в 1-е классы и обучение с 1 сентября 2022 года по федеральному

государственному образовательному стандарту начального общего образования,

утвержденному приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 31.05.2021

№ 286.

1. 2. Перевести на обучение по федеральному государственному образовательному

стандарту начального общего образования, утвержденному приказом Министерства

просвещения Российской Федерации от 31.05.2021 № 286, учащихся 2,3,4 классов с 1

сентября 2022 года.

1.3. Перевести на обучение по федеральному государственному образовательному

стандарту основного общего образования, утвержденному приказом Министерства

просвещения Российской Федерации от 31.05.2021 № 287, учащихся 5-х,6-х классов с 1

сентября 2022 года.

1.4. Разместить информацию на официальном сайте  в сети «Интернет» раздел «Федеральные

государственные образовательные стандарты».

1.5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                                                    О.В. Севостьянова

С приказом ознакомлены:

Михайлова Е.В.__________